
 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
        
  DETERMINAZIONE N. 17 
  Data  07/12/2022 
 

COPIA 
  

Oggetto : 

VERSAMENTO QUOTA ANNO 2022 A FAVORE DELLA PROVINCIA 
DI CREMONA PER  ATS (ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO) 
FINALIZZATA ALLA PROMOZIONE DEL TERRITORIO IN 
RELAZIONE AL MASTERPLAN 3C.     

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA  
 
 ADOTTA la seguente determinazione: 
 
VISTI: 

- il decreto del presidente  n° 11/2022 di affidamento dell’incarico di responsabile del settore dal 
08/11/2022 al 31/12/2022; 

- la deliberazione di C.C. n. 14 del 24/05/2022, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022-2024,  DUP e relativi allegati e successive variazioni; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di CC n. 42 del 29/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE COSTITUZIONE ATS (ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO) 
FINALIZZATA ALLA PROMOZIONE DEL TERRITORIO IN RELAZIONE AL MASTERPLAN 3C” di 
durata fino al 31/12/2024;  
 
DATO ATTO CHE con  la deliberazione di cui sopra le Istituzioni pubbliche e gli enti firmatari dell’atto 
hanno condiviso la necessità di una azione congiunta tesa alla più ampia valorizzazione delle realtà culturali 
ed economiche di eccellenza della provincia di Cremona come specificato nell’accordo sottoscritto; 
 
RICHIAMATO l’art. 5 – Impegni degli Associati – dell’accordo allegato alla deliberazione di cui sopra che 
prevede il versamento annuale di una quota associativa fissata per ciascun soggetto nella misura sotto 
indicata per i Comuni: 

- € 0,10 ad abitante con un minimo di € 100,00 ed un massimo di € 5.000,00; 
 
DATO ATTO che il Comune di Grontardo ha una popolazione ISTAT al 01/01/2021 di 1500 abitanti e, di 
conseguenza la quota da versare è  pari ad € 150,00=; 
 
VISTA la richiesta della Provincia di Cremona di versamento della quota relativa all’anno 2022 di € 150,00= 
su c/c di tesoreria presso Banca Italia IT93H0100003245133300060119; 
 
RITENUTO di procedere all’impegno di spesa e versamento di quanto richiesto; 
 
DATO ATTO che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000: 

- il parere favorevole sulla regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 2 

- il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e con 
l’attestazione della copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario che è 
allegato per fare parte integrante del presente atto;” 

 
VISTI: 
- il D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 118/2011; 
- il Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa citati che qui si intendono integralmente richiamati 

1) di richiamare la deliberazione di CC n. 42 del 29/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “APPROVAZIONE COSTITUZIONE ATS (ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI 
SCOPO) FINALIZZATA ALLA PROMOZIONE DEL TERRITORIO IN RELAZIONE AL 
MASTERPLAN 3C” di durata fino al 31/12/2024; 

2) di richiamare l’art. 5 – Impegni degli Associati – dell’accordo allegato alla deliberazione di cui sopra 
che prevede il versamento annuale di una quota associativa fissata per ciascun soggetto nella misura 
sotto indicata per i Comuni: 

- € 0,10 ad abitante con un minimo di € 100,00 ed un massimo di € 5.000,00; 
3) di dare atto che il Grontardo ha una popolazione ISTAT al 01/01/2021 di 1500 abitanti e, di 

conseguenza la quota da versare è  pari ad € 150,00=; 
4) di richiamare la richiesta di versamento della Provincia di Cremona per la somma di € 150,00= come 

quota associativa dell’anno 2022; 
5) di impegnare la somma di € 150,00= a favore della Provincia di Cremona con imputazione al 

bilancio di previsione 2022/2024 come di seguito specificato: “Quota ATS Masterplan 3C” 
 
 
 
 

6) di versare l’importo sul c/c di tesoreria della Provincia di Cremona presso Banca Italia 
IT93H0100003245133300060119; 

7) di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per quanto di competenza; 
8) Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio on line dell’Ente, 

come previsto dal D.L.gs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to    dott.ssa Bonomelli Elena  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Grontardo, 07.12.2022 Il Responsabile Finanziario  
 F.to   dott.ssa Del Monte Letizia  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
Grontardo, 04.01.2023 
                                                                                                 il responsabile della pubblicazione 
        F.to Aletti Clara 

 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice P.C.F. 
01 02 1 04 0011 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 3 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : VERSAMENTO QUOTA ANNO 2022 A FAVORE DELLA PROVINCIA 
DI CREMONA PER  ATS (ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI 
SCOPO) FINALIZZATA ALLA PROMOZIONE DEL TERRITORIO IN 
RELAZIONE AL MASTERPLAN 3C.   

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Grontardo, lì  07/12/2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   dott.ssa Bonomelli Elena  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa) e del patto di stabilità interno. 
 
 
Grontardo, lì  07/12/2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   dott.ssa Del Monte Letizia  
 
 
 
 


